1
半固体電池採⽤により、安全性が向上*1 した
モバイル充電バッテリー2 製品を発売
電解液量を約 50％削減、発⽕リスクが軽減し安全性が向上*1。くり返し充電回数約 2,000 回*2
株式会社電響社 (⼤阪市浪速区、代表取締役社⻑：⼭下 俊治、以下／電響社)は、マクセル
ブランドより半固体電池採⽤モバイル充電バッテリー「MPC-CSSB5000」と「MPC-CSSB10000」の
ブラックを 2025 年 12 ⽉ 19 ⽇に発売します。
※ホワイトを 2026 年 1 ⽉に追加発売予定です。
スマートフォンやタブレット端末、ポータブルゲーム機、ワイヤレスヘッドホンなど、多様な
モバイル機器の普及、⾼性能化に伴い、モバイル充電バッテリーの需要が⾼まり、バッテリーの
⼤容量化も進んでいます。また、台⾵や地震といった⾃然災害の発⽣により、⾮常⽤電源として
モバイル充電バッテリーを携帯する⼈も多くなりました。
しかし、昨今、従来のリチウムイオン電池の不適切な使⽤⽅法による製品の発⽕事故が社会問題
となっており、安全性の向上が強く求められています。
このような背景から、電響社は、半固体電池を採⽤し安全性を向上*1 させたモバイル充電
バッテリー2 製品を新たに追加します。
半固体電池の採⽤により、安全性の向上に加え、くり返し充電回数約 2,000 回*2 とリチウム
イオン電池を使⽤した従来製品*3 と⽐較して約２倍の充放電が可能になるなど、⻑寿命化も実現
しました。
 電響社は、2023 年 4 ⽉よりマクセル株式会社からライセンスをうけ、マクセルブランドのコン
シューマー向け製品の製造・販売をおこなっています。
2025 年 12 ⽉ 3 ⽇
株式会社電響社
容量 5,000mAh「MPC-CSSB5000BK」 容量 10,000mAh 「MPC-CSSB10000BK」
2
■製品情報
品名 カラー 容量 型番 発売⽇ 価格
半固体電池採⽤
モバイル充電
バッテリー
ブラック
5,000mAh MPC-CSSB5000BK
12 ⽉ 19 ⽇
オープン
10,000mAh MPC-CSSB10000BK
ホワイト
5,000mAh MPC-CSSB5000WH
1 ⽉発売予定
10,000mAh MPC-CSSB10000WH
■「MPC-CSSB5000」の主な仕様
外形⼨法 幅 64mm×⾼さ 103mm×厚み 16mm
⼊⼒・出⼒端⼦ ⼊出⼒端⼦：Type-C、出⼒端⼦:USB-A
⼊⼒電圧/電流 DC5V/最⼤ 3A

マクセルブランドのモバイル充電バッテリーは、本製品を含むすべての製品で、4 つの保護機能
を搭載し、徹底した品質管理をおこなうことにより、安全性への取り組みを実施しております。
・4 つの保護機能を搭載
温度保護／過電流保護／過充電電圧保護／過放電電圧保護
・全数検査による徹底した品質管理
・安全性試験規格に適合
電気⽤品安全法(PSE)技術基準適合／国連勧告輸送試験 UN38.3 適合
・厳格な社内試験も実施
コネクターの耐久性試験、塩⽔⽔没試験、耐荷重試験など、⾃社基準による各種試験をクリア
しています。
3．くり返し充電回数 約 2,000 回*2 の⻑寿命電池
従来製品*3 と⽐較して約 2 倍となる、約 2,000 回*2 のくり返し充電が可能です。充電サイクルを重
ねても⼀定の容量を維持する⻑寿命設計で、⻑期間お使いいただけます。
4
4．⽤途に応じて選べる 2 種類のバッテリー容量
・5,000mAh モデル「MPC-CSSB5000」
スマートフォン約 1 回分*4 の充電が可能。約 130g の軽量設計で、持ち運びやすく⽇常使いに
適しています。
・10,000mAh モデル「MPC-CSSB10000」
スマートフォン約 2 回分*4 の充電が可能。約 230g で、旅⾏や外出先でも安⼼して使える⼤容量タ
イプです。
*1：半固体電池を採⽤することで液体電解質である電解液の量を従来製品から削減しています。
*2：当社試験結果に基づく⽬安になります。